uem, resonando in Graecia per libros, etiam typis vulgatos, quid facit aliud, nisi exigat, ut par pari reddatur. Habetur porro ejusmodi de nobis existimatio Romae, eo quod illuc non perveniunt aliae personae, quam quae sint dignae ut plurimum tali existimatione, quae nimirum decipiunt Sedem Apostolicam professionibus fidei, factis corrogandae Gratia pecuniae, et posthac apparent tales, quales sunt. Neque ordinarie perveniunt Romam, nisi istius modi farinae homines; honesti enim probe e Graecis viri quid sperare queant ab Aula Romana, ubi non adest, qui calleat linguam nostram, qui sit expertus morum nostrorum, ubi non est visa purpura Graeca 210 abhinc annis, quot nimirum elapsi sunt a morte Bissarionis celebrata a Cardinali Papiensi Epist. 898 — 524 ad hoc usque tempus, quo scribo? Ubi non defuere viri Graeci plurimi et doctissimi, qui aut nihil consecuti sunt, aut ad summum sublevati fuere, a mediis terminis extremae necessitatis, postquam insumpsissent omne eruditionis artificium, scribendo in favorem fidei Catholicae, id quod videtur singulariter notandum, cum non sint singulares personae ex aliis nationibus, quae pro uno libello ordinariae eruditionis, quin etiam citra hoc benevolos adeo consecuti erga se respectus Romae, ut ab humili statu longinquae regionis ac suspecto improvise promoti conspicerentur ad purpuram. Obstupui audiens vice quadam haec proferri a quodam magno viro. Quod sic dicatur de Graecis, quod haec opinio de Graecis Romae circumferatur, quod sint practice exclusi ob omni spe honoris. Est id mirabile artificium, reducendi eos ad fidem; sic enim ostenditur, quod usque dum sectati fuerint dogmata erronea, manebunt relegati ab Ecclesia Romana. Dementia hanc istius, qui hoc protulit fateri, si aliter atque diversa ratione tractarentur conversi. Ast ubi omnes simul eodem modo tractentur, ut ostendi, et experientia idem testatur, unusquisque infert consequentiam: quod excludantur Graeci ut Graeci, quod convitiis impetantur ut Graeci, non ut schismatici et deviantes.

Transeo ad quartum medium, quod sane ingens exhibet fundamentum charitatis. Hoc porro est Collegium Graecum, institutum a pia memoria Gregorio XIII, veluti testimonium permanens amoris Pontificii erga nos. Et tale ipsum de facto apparuisset, nisi (quae nostra infelicitas est!) in hocce ipso amoris actu ostentasset sese ipsemet lepor amoris, nisque pariter neglectus boni nostri et incuria salutis nostrae sese actu palam jactasset. Est sane, quod admiremur! Quando clementissimus Pontifex in animum sibi induxit, ferre juvamen toti mundo beneficio erectionis Seminariorum zelo et munificentia regali, ultima natio, cui